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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Meet name: Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Location (City): Linz  (AUT) Pool: Short Course (25m)
Date: 20.04.2024 - 20.04.2024 Number of lanes: 6 (1 - 6)
Pool name: Parkbad Linz Timining equipment: Automatic

Start method: 1 start rule

Session No. 1 - 20. April 24 20.04.2024 - 10:00

# Role No. Name Club City Grade Remarks

1 Leiter der Veranstaltung Mr. CHRISTOPH, Bacher SVG
2 ÖBSV Delegierter Mr. ALTHUBER, Klaus OOBSV
3 Sportlicher Leiter Mr. STOBLMAIR, Johann OOBSV
4 Schiedsrichter Mr. SCHMID, Michael ATW
5 Schwimmrichter Mr. STEINER, Andreas ATW
6 Protokollführer Mrs. FLASCHNER, Melanie ATW
7 Zeitnehmung Mrs. KRECHL, Stefanie OOBSV
8 Starter Mrs. LEPRICH, Eva ATW
9 Ansager oder Sprecher Mr. EDLMAYR, Manfred OÖBC

10 Zeitnehmer 1 Mrs. TRUCKSESS, Regina OOBSV
11 Zeitnehmer 2 Mrs. STROBMAIR, Hanna OOBSV
12 Zeitnehmer 3 Mr. STOBLMAIR, Johann OOBSV
13 Zeitnehmer 4 Mrs. KAAR, Sandra OOBSV
14 Zeitnehmer 5 Mr. STROBLMAIR, Jonas OOBSV
15 Zeitnehmer 6 Mrs. KOBLER, Gudrun SVG
16 Wendenrichter 1 Mrs. SPIELDIENER, Andrea OOBSV
17 Wendenrichter 2 Mr. HARTL, Wilfried OOBSV
18 Wendenrichter 3 Mrs. BÖHM, Margarete OOBSV
19 Vorstart Mr. HANOUSEK, Matteo OOBSV

Signature secretary Signature referee
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 1 Mixed, 4 x 50m Freestyle S14
20.04.2024 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

1. BSV BBRZ Linz 1 AUT BSV BBRZ Linz 3:21.22 94
REITMAIER, Barbara S14 75 1:15.77 SPACIL, Maria S14 89 49.41
KNOGLER, Gregor S14 88 43.88 RYBA, Klaus S14 78 32.16

2. BSV Pongau 1 AUT BSV Pongau 4:01.23 + 40.01 55
AUER, Manuel S14 81 50.28 GAPPMAIER, Luca S21 08 1:16.38
KRENN, Christina S21 0 7 1:09.00 HOELZL, Elisabeth S14 92 45.57

3. SV Gallneukirchen 1 AUT SV Gallneukirchen 4:06.55 + 45.33 51
EDLMAYR, Lisa-Maria S14 89 1:10.31 STEINBOECK, Tobias S21 94 1:01.75
DJUZA, Slavica S14 90 1:00.31 SAGEDER, Patrick S14 87 54.18

Event 2 100m Breaststroke Open
20.04.2024 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖBSV Cup, Women

1. SB14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 1:44.47 365 415 47.50 56.97
2. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:57.88 + 13.41 254 183 55.58 1:02.30
3. SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 2:04.73 + 20.26 215 109 58.43 1:06.30
4. SB21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 2:26.22 + 41.75 177 1:10.41 1:15.81
5. SB14 SPACIL, Maria 89 AUT BSV BBRZ Linz 2:20.52 + 36.05 150 26 1:05.46 1:15.06
6. SB8 SEMMLER, Heidi 60 AUT BSV Spittal 2:31.64 + 47.17 124 10 1:11.58 1:20.06
7. SB14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 2:40.10 + 55.63 102 2 1:10.76 1:29.34
8. SB14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 2:43.76 + 59.29 95 1 1:10.58 1:33.18
9. SB14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 3:09.97 + 1:25.50 61 1:30.62 1:39.35

ÖBSV Cup, Men

1. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 AUT BSV Spittal 1:30.45 354 424 41.89 48.56
2. SB14 OBERMEIER, Noel 04 AUT VCA Salzburg 1:50.12 + 19.67 196 101 49.86 1:00.26
3. SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 AUT WAT 2:01.10 + 30.65 147 34 54.45 1:06.65

SB14 SCHMID, Manuel 87 AUT BSV BBRZ Linz 2:01.18 + 30.73 147 34 57.07 1:04.11
5. SB21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 2:15.10 + 44.65 141 1:05.64 1:09.46
6. SB14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 2:04.76 + 34.31 135 23 56.62 1:08.14
7. SB14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 2:06.73 + 36.28 129 18 55.97 1:10.76
8. SB14 BAUER, Andrej 99 AUT WAT 2:11.68 + 41.23 115 10 1:00.73 1:10.95
9. SB14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 2:12.77 + 42.32 112 9 59.93 1:12.84

10. SB21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 2:28.32 + 57.87 107 1:06.67 1:21.65
11. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 2:19.53 + 49.08 96 3 1:04.36 1:15.17
12. SB14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 2:20.08 + 49.63 95 3 1:05.41 1:14.67
13. SB14 PREMEC, Sebastian 95 AUT VCA Salzburg 2:21.34 + 50.89 93 3 1:05.86 1:15.48

SB21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 2:35.46 + 1:05.01 93 1:06.84 1:28.62
15. SB14 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 AUT CMB Pius 2:23.09 + 52.64 89 2 1:01.91 1:21.18
16. SB21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 2:48.28 + 1:17.83 73 1:14.03 1:34.25

ÖBSV Cup - Top Gruppe

1. SB14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:32.77 328 371 42.46 50.31

LM Oberösterreich "MI", Women

1. SB14 SPACIL, Maria 89 AUT BSV BBRZ Linz 2:20.52 150 26 1:05.46 1:15.06
2. SB14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 2:40.10 + 19.58 102 2 1:10.76 1:29.34
3. SB14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 2:43.76 + 23.24 95 1 1:10.58 1:33.18
4. SB14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 3:09.97 + 49.45 61 1:30.62 1:39.35
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 2, 100m Breaststroke

LM Oberösterreich "MI", Men

1. SB14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:32.77 328 371 42.46 50.31
2. SB14 SCHMID, Manuel 87 AUT BSV BBRZ Linz 2:01.18 + 28.41 147 34 57.07 1:04.11
3. SB14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 2:06.73 + 33.96 129 18 55.97 1:10.76
4. SB14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 2:20.08 + 47.31 95 3 1:05.41 1:14.67
5. SB14 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 AUT CMB Pius 2:23.09 + 50.32 89 2 1:01.91 1:21.18

LM Oberösterreich "T21", Men

1. SB21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 2:15.10 141 1:05.64 1:09.46
2. SB21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 2:28.32 + 13.22 107 1:06.67 1:21.65
3. SB21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 2:35.46 + 20.36 93 1:06.84 1:28.62

Event 3 25m Breaststroke Open
20.04.2024 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV Cup, Women

1. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 25.85 296
2. SB5 MEISTER, Sabine 75 AUT Flamingo SC 39.58 + 13.73 143

Österreichischer Rekord

3. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 33.16 + 7.31 130
Österreichischer Rekord

4. SB8 SPITZL, Sonja 13 AUT WAT 35.34 + 9.49 119
Österreichischer Rekord

5. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 41.92 + 16.07 83
6. SB21 BREUER, Teresa 89 AUT SV Gallneukirchen 46.77 + 20.92 59
7. SB14 FAAST, Andrea 66 AUT SV Gallneukirchen 56.87 + 31.02 28

ÖBSV Cup, Men

1. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 25.82 164
2. SB21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 36.94 + 11.12 75

LM Oberösterreich "MI", Women

1. SB14 FAAST, Andrea 66 AUT SV Gallneukirchen 56.87 28

LM Oberösterreich "T21", Women

1. SB21 BREUER, Teresa 89 AUT SV Gallneukirchen 46.77 59

Event 4 50m Butterfly Open
20.04.2024 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV Cup, Women

1. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 56.70 226
2. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 57.96 + 1.26 212
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 4, 50m Butterfly

ÖBSV Cup, Men

1. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 48.42 177

ÖBSV Cup - Top Gruppe

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 33.25 547
Österreichischer Rekord

Event 5 100m Backstroke Open
20.04.2024 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖBSV Cup, Women

1. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 2:01.84 209 1:00.20 1:01.64
2. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 2:10.77 + 8.93 169 1:01.85 1:08.92
3. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 2:08.29 + 6.45 134 1 1:00.02 1:08.27
4. S21 EDER, Verena 01 AUT BSG Klagenfurt 2:22.37 + 20.53 131 1:07.51 1:14.86
5. S7 RUETZ, Anita 76 AUT BSV Innsbruck 2:33.70 + 31.86 116 1 1:15.05 1:18.65
6. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:29.48 + 27.64 113 1:09.94 1:19.54
7. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:43.21 + 41.37 65 1:16.02 1:27.19
8. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 3:49.34 + 1:47.50 35 1:49.87 1:59.47

ÖBSV Cup, Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:20.25 376 433 38.51 41.74
2. S14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 1:28.18 + 7.93 293 190 41.53 46.65
3. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 3:14.00 + 1:53.75 180 1:36.12 1:37.88
4. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 2:01.76 + 41.51 111 53.45 1:08.31
5. S14 PREMEC, Sebastian 95 AUT VCA Salzburg 2:03.11 + 42.86 108 55.48 1:07.63

S7 WAGNER, David 90 AUT BSV BBRZ Linz 2:22.93 + 1:02.68 108 1:08.45 1:14.48
7. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 2:03.54 + 43.29 107 56.94 1:06.60
8. S14 OBERMEIER, Noel 04 AUT VCA Salzburg 2:04.35 + 44.10 105 59.02 1:05.33
9. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 2:30.50 + 1:10.25 79 1:14.53 1:15.97

10. S9 AICHER, Peter 85 AUT BSG Altenhof 3:10.95 + 1:50.70 28 1:25.58 1:45.37
DSQ S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz

P_GE05 - Hat sich an der Bahnbegrenzungsleine weitergezogen. (Time: 11:17)

ÖBSV Cup - Top Gruppe

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:11.00 562 731 34.58 36.42
2. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:33.96 + 22.96 242 91 45.46 48.50

LM Oberösterreich "PI", Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:20.25 376 433 38.51 41.74
2. S7 WAGNER, David 90 AUT BSV BBRZ Linz 2:22.93 + 1:02.68 108 1:08.45 1:14.48
3. S9 AICHER, Peter 85 AUT BSG Altenhof 3:10.95 + 1:50.70 28 1:25.58 1:45.37

LM Oberösterreich "MI", Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:33.96 242 91 45.46 48.50
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 2:03.54 + 29.58 107 56.94 1:06.60

DSQ S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz
P_GE05 - Hat sich an der Bahnbegrenzungsleine weitergezogen. (Time: 11:17)
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 6 200m Freestyle Open
20.04.2024 Results

Rank DC YB NationClub Time Ti.behind Pkt. 50m 100m 150m 200m

ÖBSV Cup, Women

1. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 3:57.75 55.34 1:00.27 1:01.70 1:00.44
2. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 7:51.20 + 3:53.45 1:53.49 2:01.42 1:58.83 1:57.46

ÖBSV Cup, Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 2:31.58 525 35.76 38.93 40.14 36.75
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 3:53.91 + 1:22.33 47.71 57.40 1:03.11 1:05.69
3. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 6:26.14 + 3:54.56 1:37.47 1:38.40 1:36.28 1:33.99
4. S14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 4:25.46 + 1:53.88 53.32 1:04.38 1:12.16 1:15.60
5. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 4:32.39 + 2:00.81 55.87 1:10.32 1:13.92 1:12.28
6. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 4:38.03 + 2:06.45 54.61 1:07.82 1:16.03 1:19.57
7. S14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 4:58.04 + 2:26.46 1:05.68 1:18.44 1:17.60 1:16.32

ÖBSV Cup - Top Gruppe

1. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 3:03.85 78 40.62 46.86 48.36 48.01

LM Oberösterreich "PI", Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 2:31.58 525 35.76 38.93 40.14 36.75

LM Oberösterreich "MI", Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 3:03.85 78 40.62 46.86 48.36 48.01
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 3:53.91 + 50.06 47.71 57.40 1:03.11 1:05.69
3. S14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 4:25.46 + 1:21.61 53.32 1:04.38 1:12.16 1:15.60
4. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 4:38.03 + 1:34.18 54.61 1:07.82 1:16.03 1:19.57
5. S14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 4:58.04 + 1:54.19 1:05.68 1:18.44 1:17.60 1:16.32

Event 7 100m Medley Open
20.04.2024 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖBSV Cup, Men

1. SM14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 1:48.53 197 50.66 57.87

ÖBSV Cup - Top Gruppe

1. SM14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:14.26 616 34.99 39.27
Österreichischer Rekord
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 8 50m Freestyle Open
20.04.2024 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV Cup, Women

1. S14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 37.46 396
2. S14 ZABLATNIK, Romana 89 AUT BSG Klagenfurt 39.94 + 2.48 326
3. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 49.02 + 11.56 283 150
4. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 45.27 + 7.81 224
5. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 50.10 + 12.64 220
6. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 52.97 + 15.51 186
7. S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 57.61 + 20.15 145
8. S21 EDER, Verena 01 AUT BSG Klagenfurt 57.76 + 20.30 144
9. S7 RUETZ, Anita 76 AUT BSV Innsbruck 1:01.63 + 24.17 142 5

10. S14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 54.82 + 17.36 126
11. S11 BERGER, Erna 75 AUT OOe Blindensportclub 1:00.27 + 22.81 125 1
12. S21 MOSER, Barbara 77 AUT WAT 1:00.83 + 23.37 123
13. S6 MEISTER, Sabine 75 AUT Flamingo SC 1:14.06 + 36.60 99
14. S14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 1:01.61 + 24.15 89
15. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:09.01 + 31.55 84
16. S14 ZABLATNIK, Marina 87 AUT BSG Klagenfurt 1:03.58 + 26.12 81
17. S11 BREUER, Veronika 65 AUT OOe Blindensportclub 1:10.46 + 33.00 78
18. S14 SPACIL, Maria 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:06.02 + 28.56 72
19. S8 SEMMLER, Heidi 60 AUT BSV Spittal 1:15.91 + 38.45 64
20. S8 SPITZL, Sonja 13 AUT WAT 1:19.26 + 41.80 56
21. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:12.29 + 34.83 55
22. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:13.98 + 36.52 49
23. S14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 1:15.87 + 38.41 48
24. S14 ORTNER, Tanja 91 AUT SV Gallneukirchen 1:16.81 + 39.35 46
25. S14 KRAMER, Susanne 90 AUT CMB Pius 1:18.70 + 41.24 43
26. S14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 1:18.90 + 41.44 42
27. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:50.02 + 1:12.56 25
28. S15 HOETZENDORFER, Christa 61 AUT Schenkenfelden 1:43.94 + 1:06.48 15
29. S21 BEHAM, Julia 92 AUT CMB Pius 2:24.52 + 1:47.06 9

ÖBSV Cup, Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 30.99 487 584
2. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 AUT BSV Spittal 32.87 + 1.88 419
3. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 37.98 + 6.99 272
4. S14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 40.18 + 9.19 229
5. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 44.85 + 13.86 220
6. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 42.51 + 11.52 194
7. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 42.59 + 11.60 193
8. S14 PREMEC, Sebastian 95 AUT VCA Salzburg 42.77 + 11.78 190
9. S14 ZAKAROFF, Fabian 00 AUT WAT 43.28 + 12.29 184

10. S21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 48.13 + 17.14 178
11. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 44.00 + 13.01 175
12. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 48.76 + 17.77 171
13. S11 BAYERHOFER, Robert 63 AUT OOe Blindensportclub 50.94 + 19.95 155
14. S11 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 51.58 + 20.59 150
15. S14 OBERMEIER, Noel 04 AUT VCA Salzburg 47.13 + 16.14 142
16. S14 SCHMID, Manuel 87 AUT BSV BBRZ Linz 49.06 + 18.07 126
17. S21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 56.17 + 25.18 112
18. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 52.00 + 21.01 106
19. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 52.52 + 21.53 103
20. S7 WAGNER, David 90 AUT BSV BBRZ Linz 58.43 + 27.44 102
21. S11 GIERLINGER, Christian 59 AUT OOe Blindensportclub 59.40 + 28.41 98
22. S14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 53.65 + 22.66 96
23. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 54.75 + 23.76 91
24. S21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:02.87 + 31.88 80
25. S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 AUT BSG Klagenfurt 59.09 + 28.10 72
26. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 1:05.51 + 34.52 70
27. S21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 1:10.35 + 39.36 57
28. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 1:40.19 + 1:09.20 52
29. S14 BAUER, Andrej 99 AUT WAT 1:06.46 + 35.47 51
30. S15 REITER, Markus 80 AUT Schenkenfelden 1:07.63 + 36.64 40
31. S9 AICHER, Peter 85 AUT BSG Altenhof 1:23.40 + 52.41 25
32. S15 HACKER, Juergen 85 AUT Schenkenfelden 1:27.09 + 56.10 19
33. S15 WITZELSTEINER, Thomas 75 AUT Schenkenfelden 1:40.66 + 1:09.67 12
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 8, Men, 50m Freestyle, ÖBSV Cup

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

DSQ S14 KASES, Roman 62 AUT SV Gallneukirchen 1:07.54 + 36.55
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Time:

12:28)

ÖBSV Cup - Top Gruppe

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 28.27 659
2. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 32.91 + 4.64 418

LM Oberösterreich "VI", Women

1. S11 BERGER, Erna 75 AUT OOe Blindensportclub 1:00.27 125 1
2. S11 BREUER, Veronika 65 AUT OOe Blindensportclub 1:10.46 + 10.19 78

LM Oberösterreich "MI", Women

1. S14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 1:01.61 89
2. S14 SPACIL, Maria 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:06.02 + 4.41 72
3. S14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 1:15.87 + 14.26 48
4. S14 ORTNER, Tanja 91 AUT SV Gallneukirchen 1:16.81 + 15.20 46
5. S14 KRAMER, Susanne 90 AUT CMB Pius 1:18.70 + 17.09 43
6. S14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 1:18.90 + 17.29 42

LM Oberösterreich "HI", Women

1. S15 HOETZENDORFER, Christa 61 AUT Schenkenfelden 1:43.94 15

LM Oberösterreich "T21", Women

1. S21 BEHAM, Julia 92 AUT CMB Pius 2:24.52 9

LM Oberösterreich "PI", Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 30.99 487 584
2. S7 WAGNER, David 90 AUT BSV BBRZ Linz 58.43 + 27.44 102
3. S9 AICHER, Peter 85 AUT BSG Altenhof 1:23.40 + 52.41 25

LM Oberösterreich "VI", Men

1. S11 BAYERHOFER, Robert 63 AUT OOe Blindensportclub 50.94 155
2. S11 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 51.58 + 0.64 150
3. S11 GIERLINGER, Christian 59 AUT OOe Blindensportclub 59.40 + 8.46 98

LM Oberösterreich "MI", Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 32.91 418
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 42.51 + 9.60 194
3. S14 SCHMID, Manuel 87 AUT BSV BBRZ Linz 49.06 + 16.15 126
4. S14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 53.65 + 20.74 96
5. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 54.75 + 21.84 91

DSQ S14 KASES, Roman 62 AUT SV Gallneukirchen 1:07.54 + 34.63
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Time:

12:28)

LM Oberösterreich "HI", Men

1. S15 REITER, Markus 80 AUT Schenkenfelden 1:07.63 40
2. S15 HACKER, Juergen 85 AUT Schenkenfelden 1:27.09 + 19.46 19
3. S15 WITZELSTEINER, Thomas 75 AUT Schenkenfelden 1:40.66 + 33.03 12
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 8, 50m Freestyle

LM Oberösterreich "T21", Men

1. S21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 48.13 178
2. S21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 56.17 + 8.04 112
3. S21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:02.87 + 14.74 80

EXH KARAJIC, Arnel 11 AUT BSV BBRZ Linz 1:05.06 30

Event 9 25m Freestyle Open
20.04.2024 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV Cup, Women

1. S6 MEISTER, Sabine 75 AUT Flamingo SC 33.27 117
Österreichischer Rekord

2. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 45.87 + 12.60 37
3. S14 WEBER, Johanna 76 AUT CMB Pius 42.88 + 9.61 28

S21 BREUER, Teresa 89 AUT SV Gallneukirchen 50.31 + 17.04 28
5. S14 ALTREITER, Friederike 66 AUT CMB Pius 52.82 + 19.55 15
6. S14 FAAST, Andrea 66 AUT SV Gallneukirchen 1:00.07 + 26.80 10

ÖBSV Cup, Men

1. S14 DIATSCHEK, Gerhard 66 AUT CMB Pius 24.92 104
2. S14 REIFENMUELLER, Stefan 81 AUT CMB Pius 1:05.64 + 40.72 6

DSQ S21 MANDL, Georg 82 AUT CMB Pius
P_GE05 - Hat sich an der Bahnbegrenzungsleine weitergezogen. (Time: 12:54)

LM Oberösterreich "MI", Women

1. S14 WEBER, Johanna 76 AUT CMB Pius 42.88 28
2. S14 ALTREITER, Friederike 66 AUT CMB Pius 52.82 + 9.94 15
3. S14 FAAST, Andrea 66 AUT SV Gallneukirchen 1:00.07 + 17.19 10

LM Oberösterreich "T21", Women

1. S21 BREUER, Teresa 89 AUT SV Gallneukirchen 50.31 28

LM Oberösterreich "MI", Men

1. S14 DIATSCHEK, Gerhard 66 AUT CMB Pius 24.92 104
2. S14 REIFENMUELLER, Stefan 81 AUT CMB Pius 1:05.64 + 40.72 6

LM Oberösterreich "T21", Men

DSQ S21 MANDL, Georg 82 AUT CMB Pius
P_GE05 - Hat sich an der Bahnbegrenzungsleine weitergezogen. (Time: 12:54)
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 10 100m Butterfly Open
20.04.2024 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

Event 11 50m Breaststroke Open
20.04.2024 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV Cup, Women

1. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 53.33 313
2. SB14 ZABLATNIK, Romana 89 AUT BSG Klagenfurt 54.15 + 0.82 299
3. SB11 BERGER, Erna 75 AUT OOe Blindensportclub 59.42 + 6.09 272 205
4. SB21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 1:03.83 + 10.50 243
5. SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 59.88 + 6.55 221
6. SB21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:09.61 + 16.28 187
7. SB14 SPACIL, Maria 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:06.04 + 12.71 165
8. SB11 BREUER, Veronika 65 AUT OOe Blindensportclub 1:10.71 + 17.38 162 46
9. SB14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 1:09.12 + 15.79 144

10. SB8 SEMMLER, Heidi 60 AUT BSV Spittal 1:10.77 + 17.44 132 41
11. SB5 MEISTER, Sabine 75 AUT Flamingo SC 1:29.99 + 36.66 113 19
12. SB14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 1:15.23 + 21.90 111
13. SB14 ZABLATNIK, Marina 87 AUT BSG Klagenfurt 1:17.66 + 24.33 101
14. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:31.70 + 38.37 82
15. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:24.00 + 30.67 74 3

DSQ SB14 ORTNER, Tanja 91 AUT SV Gallneukirchen 1:18.73 + 25.40
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 13:01)

ÖBSV Cup, Men

1. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 AUT BSV Spittal 39.89 413
2. SB11 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 50.68 + 10.79 319 170
3. SB11 BAYERHOFER, Robert 63 AUT OOe Blindensportclub 53.75 + 13.86 268 99
4. SB14 OBERMEIER, Noel 04 AUT VCA Salzburg 47.50 + 7.61 244
5. SB11 GIERLINGER, Christian 59 AUT OOe Blindensportclub 58.84 + 18.95 204 35
6. SB14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 54.09 + 14.20 166
7. SB14 SCHMID, Manuel 87 AUT BSV BBRZ Linz 54.12 + 14.23 165
8. SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 AUT WAT 54.93 + 15.04 158
9. SB21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 1:00.86 + 20.97 155

10. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 55.49 + 15.60 153
11. SB14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 56.20 + 16.31 148
12. SB21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 1:02.36 + 22.47 144
13. SB21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 1:03.10 + 23.21 139
14. SB14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 1:00.16 + 20.27 120
15. SB14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 1:00.48 + 20.59 118
16. SB14 BAUER, Andrej 99 AUT WAT 1:02.34 + 22.45 108

SB14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 AUT BSG Klagenfurt 1:02.38 + 22.49 108
18. SB14 PREMEC, Sebastian 95 AUT VCA Salzburg 1:04.70 + 24.81 97

SB21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 1:11.06 + 31.17 97
20. SB7 WAGNER, David 90 AUT BSV BBRZ Linz 1:15.36 + 35.47 96 2
21. SB14 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 AUT CMB Pius 1:05.53 + 25.64 93
22. SB14 KASES, Roman 62 AUT SV Gallneukirchen 1:09.29 + 29.40 79

DSQ SB14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 46.62 + 6.73
P_GE11 - Die vorgesehene Strecke wurde nicht beendet oder nicht im vorgegebenen Stil ge-schwommen.

(Time: 12:58)

DSQ SB21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:10.36 + 30.47
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 13:01)

DSQ SB14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 1:12.06 + 32.17
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Time: 13:05)
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 11, 50m Breaststroke

ÖBSV Cup - Top Gruppe

1. SB14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 40.14 405

LM Oberösterreich "VI", Women

1. SB11 BERGER, Erna 75 AUT OOe Blindensportclub 59.42 272 205
2. SB11 BREUER, Veronika 65 AUT OOe Blindensportclub 1:10.71 + 11.29 162 46

LM Oberösterreich "MI", Women

1. SB14 SPACIL, Maria 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:06.04 165
2. SB14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 1:09.12 + 3.08 144
3. SB14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 1:15.23 + 9.19 111

DSQ SB14 ORTNER, Tanja 91 AUT SV Gallneukirchen 1:18.73 + 12.69
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 13:01)

LM Oberösterreich "PI", Men

1. SB7 WAGNER, David 90 AUT BSV BBRZ Linz 1:15.36 96 2

LM Oberösterreich "VI", Men

1. SB11 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 50.68 319 170
2. SB11 BAYERHOFER, Robert 63 AUT OOe Blindensportclub 53.75 + 3.07 268 99
3. SB11 GIERLINGER, Christian 59 AUT OOe Blindensportclub 58.84 + 8.16 204 35

LM Oberösterreich "MI", Men

1. SB14 SCHMID, Manuel 87 AUT BSV BBRZ Linz 54.12 165
2. SB14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 56.20 + 2.08 148
3. SB14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 1:00.48 + 6.36 118
4. SB14 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 AUT CMB Pius 1:05.53 + 11.41 93
5. SB14 KASES, Roman 62 AUT SV Gallneukirchen 1:09.29 + 15.17 79

LM Oberösterreich "T21", Men

1. SB21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 1:00.86 155
2. SB21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 1:02.36 + 1.50 144

DSQ SB21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:10.36 + 9.50
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 13:01)

Event 12 100m Freestyle Open
20.04.2024 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖBSV Cup, Women

1. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 1:50.92 236 79 50.54 1:00.38
2. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:53.47 + 2.55 177 50.31 1:03.16
3. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 1:58.14 + 7.22 156 55.10 1:03.04
4. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:48.14 153 12 49.08 59.06
5. S21 EDER, Verena 01 AUT BSG Klagenfurt 2:03.50 + 12.58 137 58.16 1:05.34
6. S7 RUETZ, Anita 76 AUT BSV Innsbruck 2:14.68 + 23.76 132 3 1:04.37 1:10.31
7. S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 2:05.28 + 14.36 131 1:01.93 1:03.35
8. S21 MOSER, Barbara 77 AUT WAT 2:18.68 + 27.76 97 1:04.95 1:13.73
9. S14 SPACIL, Maria 89 AUT BSV BBRZ Linz 2:10.82 + 19.90 87 54.71 1:16.11

10. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:35.42 + 44.50 69 1:09.53 1:25.89
11. S14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 2:27.98 + 37.06 60 1:04.63 1:23.35
12. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:40.80 + 49.88 47 1:15.85 1:24.95
13. S14 KRAMER, Susanne 90 AUT CMB Pius 2:48.20 + 57.28 41 1:17.23 1:30.97
14. S14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 2:51.54 + 1:00.62 38 1:19.03 1:32.51
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 12, Women, 100m Freestyle, ÖBSV Cup

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

15. S14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 2:55.79 + 1:04.87 36 1:17.84 1:37.95
16. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 3:39.95 + 1:49.03 30 1:45.17 1:54.78

ÖBSV Cup, Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:07.00 489 584 32.55 34.45
2. S14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 1:18.07 + 11.07 297 133 35.74 42.33
3. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 1:31.08 + 24.08 187 10 39.64 51.44
4. S11 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 1:54.61 + 47.61 148 52.79 1:01.82
5. S14 PREMEC, Sebastian 95 AUT VCA Salzburg 1:40.08 + 33.08 141 1 47.38 52.70

S21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 1:50.17 + 43.17 141 48.75 1:01.42
7. S14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 1:40.24 + 33.24 140 43.07 57.17
8. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 1:52.19 + 45.19 133 48.23 1:03.96
9. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 1:42.42 + 35.42 131 46.22 56.20

S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 1:42.59 + 35.59 131 44.53 58.06
11. S14 OBERMEIER, Noel 04 AUT VCA Salzburg 1:43.33 + 36.33 128 48.71 54.62
12. S11 BAYERHOFER, Robert 63 AUT OOe Blindensportclub 2:00.80 + 53.80 127 54.71 1:06.09
13. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 1:48.51 + 41.51 111 45.06 1:03.45
14. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 2:03.23 + 56.23 100 51.49 1:11.74
15. S11 GIERLINGER, Christian 59 AUT OOe Blindensportclub 2:16.07 + 1:09.07 89 1:02.38 1:13.69
16. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 1:58.12 + 51.12 86 54.02 1:04.10
17. S14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 2:00.00 + 53.00 82 54.58 1:05.42
18. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 3:14.93 + 2:07.93 77 1:37.08 1:37.85
19. S7 WAGNER, David 90 AUT BSV BBRZ Linz 2:23.10 + 1:16.10 75 1:07.10 1:16.00
20. S21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 2:18.03 + 1:11.03 72 1:05.80 1:12.23
21. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 2:07.43 + 1:00.43 68 57.28 1:10.15
22. S21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 2:27.48 + 1:20.48 59 1:09.36 1:18.12
23. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 2:28.39 + 1:21.39 58 1:06.58 1:21.81
24. S21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 2:39.39 + 1:32.39 46 1:14.41 1:24.98
25. S14 BAUER, Andrej 99 AUT WAT 2:34.13 + 1:27.13 39 1:10.90 1:23.23
26. S15 REITER, Markus 80 AUT Schenkenfelden 2:47.25 + 1:40.25 28 1:17.49 1:29.76
27. S15 HACKER, Juergen 85 AUT Schenkenfelden 3:22.59 + 2:15.59 16 1:26.55 1:56.04
28. S9 AICHER, Peter 85 AUT BSG Altenhof 4:47.74 + 3:40.74 6 2:11.57 2:36.17

DSQ S14 ZAKAROFF, Fabian 00 AUT WAT 1:44.46 + 37.46 45.61 58.85
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Time:

14:05)

ÖBSV Cup - Top Gruppe

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:02.94 567 650 29.92 33.02
2. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:19.92 + 16.98 277 99 38.00 41.92

LM Oberösterreich "MI", Women

1. S14 SPACIL, Maria 89 AUT BSV BBRZ Linz 2:10.82 87 54.71 1:16.11
2. S14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 2:27.98 + 17.16 60 1:04.63 1:23.35
3. S14 KRAMER, Susanne 90 AUT CMB Pius 2:48.20 + 37.38 41 1:17.23 1:30.97
4. S14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 2:51.54 + 40.72 38 1:19.03 1:32.51
5. S14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 2:55.79 + 44.97 36 1:17.84 1:37.95

LM Oberösterreich "PI", Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:07.00 489 584 32.55 34.45
2. S7 WAGNER, David 90 AUT BSV BBRZ Linz 2:23.10 + 1:16.10 75 1:07.10 1:16.00
3. S9 AICHER, Peter 85 AUT BSG Altenhof 4:47.74 + 3:40.74 6 2:11.57 2:36.17

LM Oberösterreich "VI", Men

1. S11 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 1:54.61 148 52.79 1:01.82
2. S11 BAYERHOFER, Robert 63 AUT OOe Blindensportclub 2:00.80 + 6.19 127 54.71 1:06.09
3. S11 GIERLINGER, Christian 59 AUT OOe Blindensportclub 2:16.07 + 21.46 89 1:02.38 1:13.69
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 12, 100m Freestyle

LM Oberösterreich "MI", Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:19.92 277 99 38.00 41.92
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 1:42.42 + 22.50 131 46.22 56.20
3. S14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 2:00.00 + 40.08 82 54.58 1:05.42
4. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 2:07.43 + 47.51 68 57.28 1:10.15

LM Oberösterreich "HI", Men

1. S15 REITER, Markus 80 AUT Schenkenfelden 2:47.25 28 1:17.49 1:29.76
2. S15 HACKER, Juergen 85 AUT Schenkenfelden 3:22.59 + 35.34 16 1:26.55 1:56.04

LM Oberösterreich "T21", Men

1. S21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 1:50.17 141 48.75 1:01.42
2. S21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 2:18.03 + 27.86 72 1:05.80 1:12.23
3. S21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 2:27.48 + 37.31 59 1:09.36 1:18.12

EXH KARAJIC, Arnel 11 AUT BSV BBRZ Linz 2:21.96 32 1:03.17 1:18.79

Event 13 50m Backstroke Open
20.04.2024 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV Cup, Women

1. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 57.76 214
2. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:01.40 + 3.64 178
3. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 1:05.80 + 8.04 164 106
4. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 57.67 161
5. S7 RUETZ, Anita 76 AUT BSV Innsbruck 1:11.22 + 13.46 130 49
6. S21 EDER, Verena 01 AUT BSG Klagenfurt 1:08.70 + 10.94 127

S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 1:08.80 + 11.04 127
8. S14 SPACIL, Maria 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:03.82 + 6.06 119
9. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:14.87 + 17.11 98

10. S8 SEMMLER, Heidi 60 AUT BSV Spittal 1:18.58 + 20.82 95 6
11. S6 MEISTER, Sabine 75 AUT Flamingo SC 1:27.39 + 29.63 93 9
12. S21 MOSER, Barbara 77 AUT WAT 1:17.26 + 19.50 89
13. S21 BEHAM, Julia 92 AUT CMB Pius 1:23.96 + 26.20 70
14. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:18.81 + 21.05 63
15. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:25.81 + 28.05 44
16. S14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 1:29.30 + 31.54 43
17. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:51.12 + 53.36 34
18. S14 ALTREITER, Friederike 66 AUT CMB Pius 1:44.34 + 46.58 27
19. S14 WEBER, Johanna 76 AUT CMB Pius 2:15.60 + 1:17.84 12

ÖBSV Cup, Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 37.08 414 607
2. S14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 40.97 + 3.89 344
3. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 56.67 + 19.59 173
4. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 53.55 + 16.47 154
5. S14 PREMEC, Sebastian 95 AUT VCA Salzburg 54.92 + 17.84 143
6. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 56.32 + 19.24 132
7. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT Wat16 57.09 + 20.01 127
8. S7 WAGNER, David 90 AUT BSV BBRZ Linz 1:08.70 + 31.62 118 7
9. S14 OBERMEIER, Noel 04 AUT VCA Salzburg 59.25 + 22.17 114

10. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 1:06.48 + 29.40 107
11. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 1:32.99 + 55.91 102 2
12. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 1:10.72 + 33.64 89
13. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 1:10.32 + 33.24 68
14. S14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 1:11.40 + 34.32 65
15. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 1:17.63 + 40.55 51
16. S14 DIATSCHEK, Gerhard 66 AUT CMB Pius 1:28.14 + 51.06 35
17. S21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 1:50.56 + 1:13.48 23
18. S9 AICHER, Peter 85 AUT BSG Altenhof 1:38.42 + 1:01.34 22
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 13, Men, 50m Backstroke, ÖBSV Cup

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

19. S14 REIFENMUELLER, Stefan 81 AUT CMB Pius 2:46.70 + 2:09.62 5
DSQ S21 MANDL, Georg 82 AUT CMB Pius

P_GE11 - Die vorgesehene Strecke wurde nicht beendet oder nicht im vorgegebenen Stil ge-schwommen.

(Time: 14:41)

ÖBSV Cup - Top Gruppe

1. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 42.05 318

LM Oberösterreich "MI", Women

1. S14 SPACIL, Maria 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:03.82 119
2. S14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 1:29.30 + 25.48 43
3. S14 ALTREITER, Friederike 66 AUT CMB Pius 1:44.34 + 40.52 27
4. S14 WEBER, Johanna 76 AUT CMB Pius 2:15.60 + 1:11.78 12

LM Oberösterreich "T21", Women

1. S21 BEHAM, Julia 92 AUT CMB Pius 1:23.96 70

LM Oberösterreich "PI", Men

1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 37.08 414 607
2. S7 WAGNER, David 90 AUT BSV BBRZ Linz 1:08.70 + 31.62 118 7
3. S9 AICHER, Peter 85 AUT BSG Altenhof 1:38.42 + 1:01.34 22

LM Oberösterreich "MI", Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 42.05 318
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 53.55 + 11.50 154
3. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 1:10.32 + 28.27 68
4. S14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 1:11.40 + 29.35 65
5. S14 DIATSCHEK, Gerhard 66 AUT CMB Pius 1:28.14 + 46.09 35
6. S14 REIFENMUELLER, Stefan 81 AUT CMB Pius 2:46.70 + 2:04.65 5

LM Oberösterreich "T21", Men

DSQ S21 MANDL, Georg 82 AUT CMB Pius
P_GE11 - Die vorgesehene Strecke wurde nicht beendet oder nicht im vorgegebenen Stil ge-schwommen.

(Time: 14:41)

Event 14 150m Medley Open
20.04.2024 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

Event 15 200m Medley Open
20.04.2024 Results

Rank DC YB NationClub Time Ti.behind Pkt. 50m 100m 150m 200m
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Event 16 Mixed, 4 x 25m Freestyle S14
20.04.2024 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

1. CMB Pius 1 AUT CMB Pius 2:38.41 94
Österreichischer Rekord

SEIFRIEDSBERGER, Patrik S14 82 1:34.69 DIATSCHEK, Gerhard S14 66 1:03.72
BEHAM, Julia S21 92 KRAMER, Susanne S14 90

DNS CMB Pius 2 AUT CMB Pius

Event 17 4 x 50m Freestyle Open
20.04.2024 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

S14, Women

1. BSG Klagenfurt 1 AUT BSG Klagenfurt 3:56.17 163
GLABATSCH, Stefanie S14 0 2 1:10.77 STUPPACHER, Katja S21 93 54.49
EDER, Verena S21 0 1 57.33 TIEFNIG, Emely S14 03 53.58

S14, Men

1. WAT 1 AUT WAT 2:49.73 253
SINCLAIR, William S14 05 BIK, Julian S14 06 46.15
KMENT, Alexander S14 91 SCHUMACHER, Jakob S14 06 28.34

2. BSV Spittal AUT BSV Spittal 2:53.46 + 3.73 237
HARTL, Lukas S14 03 35.60 RAMSBACHER, Michael S21 0 1 52.72
SCHNABL, Felix S21 05 52.11 KOHLWEISS, Kevin S14 98 33.03

3. BSV BBRZ Linz 1 AUT BSV BBRZ Linz 3:04.22 + 14.49 198
WEGLEHNER, Peter S14 64 57.31 KNOGLER, Gregor S14 88 43.72
SCHMID, Manuel S14 87 49.41 RYBA, Klaus S14 78 33.78

4. VCA Salzburg 1 AUT VCA Salzburg 3:44.84 + 55.11 109
VIERTBAUER, Jakob S21 95 1:07.70 LICHTMANEGGER, Thorsten S14 76 57.70
PREMEC, Sebastian S14 95 51.47 OBERMEIER, Noel S14 04 47.97
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

Records broken by event All Events

Men, 50m Butterfly
4. Heat 1 Schumacher, Jakob 06 WAT 33.25 Österr. Rekord S14, Open
4. Heat 1 Schumacher, Jakob 06 WAT 33.25 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Men, 100m Medley
7. Heat 1 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:14.26 Österr. Rekord S14, Open
7. Heat 1 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:14.26 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Women, 25m Freestyle
9. Heat 1 Meister, Sabine 75 FSS 33.27 Österr. Rekord S6, Open

Women, 25m Breaststroke
3. Heat 1 Meister, Sabine 75 FSS 39.58 Österr. Rekord S5, Open
3. Heat 2 Sampl, Lina 08 BSVP 33.16 Österr. Rekord S13, Open
3. Heat 2 Spitzl, Sonja 13 WAT 35.34 Österr. Rekord S8, Open
3. Heat 2 Sampl, Lina 08 BSVP 33.16 Österr. Jugend Rekord S13, - 18
3. Heat 2 Spitzl, Sonja 13 WAT 35.34 Österr. Jugend Rekord S8, - 18

Mixed, 4 x 25m Freestyle
16. Heat 1 MBSV OO CMB Pius MBSV 2:38.41 Österr. Rekord S14, Open

SEIFRIEDSBERGER, Patrik, BEHAM, Julia, DIATSCHEK, Gerhard, KRAMER, Susanne
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

9 of 17 EventsBest performance by points
Points: OeBSV 2021

Women

1. BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 Grazer Versehrten Sportclub 50m Freestyle 37.46 396 S14
2. ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 50m Freestyle 39.94 326 S14
3. HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 50m Breaststroke 53.33 313 SB14
4. STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 49.02 283 S7
5. BERGER, Erna 75 OOe Blindensportclub 50m Breaststroke 59.42 272 SB11
6. STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:03.83 243 SB21
7. RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 50m Butterfly 56.70 226 S21
8. TIEFNIG, Emely 03 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 59.88 221 SB14
9. OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 50m Freestyle 50.10 220 S21

10. SPACIL, Maria 89 BSV BBRZ Linz 50m Breaststroke 1:06.04 165 SB14
11. BREUER, Veronika 65 OOe Blindensportclub 50m Breaststroke 1:10.71 162 SB11
12. DJUZA, Slavica 90 SV Gallneukirchen 50m Breaststroke 1:09.12 144 SB14

EDER, Verena 01 BSG Klagenfurt 50m Freestyle 57.76 144 S21
14. RUETZ, Anita 76 BSV Innsbruck 50m Freestyle 1:01.63 142 S7
15. SEMMLER, Heidi 60 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 1:10.77 132 SB8
16. MOSER, Barbara 77 WAT 50m Freestyle 1:00.83 123 S21
17. KRENN, Christina 07 BSV Pongau 100m Backstroke 2:29.48 113 S21

MEISTER, Sabine 75 Flamingo Sportclub Salzburg 50m Breaststroke 1:29.99 113 SB5
19. EDLMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 50m Breaststroke 1:15.23 111 SB14
20. ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:17.66 101 SB14
21. SAMPL, Lina 08 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:24.00 74 SB13
22. BEHAM, Julia 92 MBSV OO CMB Pius 50m Backstroke 1:23.96 70 S21
23. GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 100m Backstroke 2:43.21 65 S14
24. REITMAIER, Barbara 75 BSV BBRZ Linz 100m Breaststroke 3:09.97 61 SB14
25. SPITZL, Sonja 13 WAT 50m Freestyle 1:19.26 56 S8
26. ORTNER, Tanja 91 SV Gallneukirchen 50m Freestyle 1:16.81 46 S14
27. KRAMER, Susanne 90 MBSV OO CMB Pius 50m Freestyle 1:18.70 43 S14
28. LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 100m Backstroke 3:49.34 35 S7
29. ALTREITER, Friederike 66 MBSV OO CMB Pius 50m Backstroke 1:44.34 27 S14
30. HOETZENDORFER, Christa 61 MBSV Schenkenfelden 50m Freestyle 1:43.94 15 S15
31. WEBER, Johanna 76 MBSV OO CMB Pius 50m Backstroke 2:15.60 12 S14

Men

1. SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 50m Freestyle 28.27 659 S14
2. ZOVKO, Luka 08 BSV BBRZ Linz 200m Freestyle 2:31.58 514 S9
3. KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 32.87 419 S14
4. RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 32.91 418 S14
5. HARTL, Lukas 03 BSV Spittal/Drau 50m Backstroke 40.97 344 S14
6. ENGLEDER, Franz 66 OOe Blindensportclub 50m Breaststroke 50.68 319 SB11
7. SCHAEFER, Kevin 89 WAT16 Sport Ottakring 50m Freestyle 37.98 272 S14
8. BAYERHOFER, Robert 63 OOe Blindensportclub 50m Breaststroke 53.75 268 SB11
9. OBERMEIER, Noel 04 VCA Salzburg 50m Breaststroke 47.50 244 SB14

10. KMENT, Alexander 91 WAT 50m Freestyle 40.18 229 S14
11. SCHNABL, Felix 05 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 44.85 220 S21
12. GIERLINGER, Christian 59 OOe Blindensportclub 50m Breaststroke 58.84 204 SB11
13. KNOGLER, Gregor 88 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 42.51 194 S14
14. BIK, Julian 06 WAT 50m Freestyle 42.59 193 S14
15. PREMEC, Sebastian 95 VCA Salzburg 50m Freestyle 42.77 190 S14
16. ZAKAROFF, Fabian 00 WAT 50m Freestyle 43.28 184 S14
17. UNTERLECHNER, Marco 13 BSV Innsbruck 100m Backstroke 3:14.00 180 S4
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Offenen oberösterr. Landesmeisterschaften mit ÖBSV Cup Runde 3
Linz, 20.4.2024

18. LUFTENSTEINER, Philipp 99 MBSV Grein 50m Freestyle 48.13 178 S21
19. SINCLAIR, William 05 WAT 50m Freestyle 44.00 175 S14
20. RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 48.76 171 S21
21. LICHTMANEGGER, Thorsten 76 VCA Salzburg 50m Breaststroke 54.09 166 SB14
22. SCHMID, Manuel 87 BSV BBRZ Linz 50m Breaststroke 54.12 165 SB14
23. STEINBOECK, Tobias 94 SV Gallneukirchen 50m Breaststroke 1:00.86 155 SB21
24. AUER, Manuel 81 BSV Pongau 50m Breaststroke 55.49 153 SB14
25. SAGEDER, Patrick 87 SV Gallneukirchen 50m Breaststroke 56.20 148 SB14
26. VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 50m Breaststroke 1:00.48 118 SB14

WAGNER, David 90 BSV BBRZ Linz 50m Backstroke 1:08.70 118 S7
28. BAUER, Andrej 99 WAT 100m Breaststroke 2:11.68 115 SB14
29. GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:02.38 108 SB14
30. GAPPMAIER, Luca 08 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:11.06 97 SB21
31. SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 MBSV OO CMB Pius 50m Breaststroke 1:05.53 93 SB14

BLIN, Bernhard 89 BSV BBRZ Linz 100m Breaststroke 2:35.46 93 SB21
33. WEGLEHNER, Peter 64 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 54.75 91 S14
34. VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 50m Backstroke 1:10.72 89 S21
35. KASES, Roman 62 SV Gallneukirchen 50m Breaststroke 1:09.29 79 SB14
36. REITER, Markus 80 MBSV Schenkenfelden 50m Freestyle 1:07.63 40 S15
37. DIATSCHEK, Gerhard 66 MBSV OO CMB Pius 50m Backstroke 1:28.14 35 S14
38. AICHER, Peter 85 BSG Altenhof 100m Backstroke 3:10.95 28 S9
39. HACKER, Juergen 85 MBSV Schenkenfelden 50m Freestyle 1:27.09 19 S15
40. WITZELSTEINER, Thomas 75 MBSV Schenkenfelden 50m Freestyle 1:40.66 12 S15
41. REIFENMUELLER, Stefan 81 MBSV OO CMB Pius 50m Backstroke 2:46.70 5 S14
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